
別紙２（競争入札：物品役務）

物品役務等の名称及び数量 契約責任者の氏名及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　　考

学務情報システムハードウェア
一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和2年4月28日
日鉄ソリューションズ株式会社　九州支社
福岡県福岡市博多区博多駅前2丁目3番7号

一般競争入札 － 241,780 －

月額
契約総額
14,990,360
円
複数年契
約R2.8.1
～R7.9.30

高速度ビデオカメラ　一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和2年6月19日
株式会社イケダ科学
熊本市東区錦ヶ丘16番7号

一般競争入札 － 14,960,000 －

血液疾患染色体分析　以下3件
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和2年6月22日
株式会社エスアールエル
東京都新宿区西新宿２丁目１番１号

一般競争入札 - 19,451,300 - 単価契約

肺癌ALKﾀﾝﾊﾟｸ（高感度IHC）セッ
ト

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和2年6月22日
株式会社LSIメディエンス
東京都千代田区内神田１丁目１３番４号

一般競争入札 - 14,386,020 - 単価契約

WT1ｍRNA定量　以下３件
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和2年6月22日
株式会社ビー・エム・エル
東京都渋谷区千駄ヶ谷５丁目２１番３号

一般競争入札 - 17,495,500 - 単価契約

ﾃﾙﾌｨｰﾄﾞ栄養ﾎﾟﾝﾌﾟ用ｾｯﾄ2　TS-
PA601JY4 黄ｺﾈｸﾀｰ　ﾊﾞｯｸﾞ無

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和2年6月26日
富田薬品株式会社
熊本市中央区九品寺６丁目２番３５号

一般競争入札 － 11,434,500 - 単価契約

反応ｾﾙ　 7C15 500個入り×8袋
以下３点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和2年6月26日
堤化学株式会社
熊本市北区大窪２丁目８番６号

一般競争入札 － 22,000,286 - 単価契約

ﾙｱｰｱﾀﾞﾌﾟﾀｰ付きｾｰﾌﾀｯﾁPSVｾｯ
ﾄ ﾎﾙﾀﾞｰ付　23G 32-383 24本入

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和2年6月26日
株式会社アステム
大分県大分市西大道２丁目３番８号

一般競争入札 － 3,959,129 - 単価契約

競争入札における情報の公表（物品役務）



物品役務等の名称及び数量 契約責任者の氏名及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　　考

標準溶液ﾊﾟｯｸ(Crea無) CCX
48834

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和2年6月26日
ジーエムメディカル株式会社
福岡県福岡市中央区那の津４丁目８番２５号

一般競争入札 － 3,748,800 - 単価契約

ﾓﾆﾀｷｯﾄVAMPｼﾝｸﾞﾙ
VP4304TSA03

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和2年6月26日
 株式会社メディカル・アプライアンス
熊本市北区徳王２丁目８番６８号

一般競争入札 － 5,070,120 - 単価契約

ｶﾌｰｸﾃﾞｭｱﾙﾌﾞﾚｰﾄﾞ 　1NWKDB
以下10点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和2年6月26日
木村医療器株式会社
熊本市南区江越２丁目６番３号

一般競争入札 － 91,399,946 - 単価契約

ｵｼﾚｰﾃｨﾝｸﾞﾌﾞﾚｰﾄﾞ TN190-127-
90 19.0mm×1.27mm×90.0mm
M-CLASS

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和2年6月26日
株式会社フィデスワン
福岡県北九州市小倉南区徳力新町１丁目２０番５号

一般競争入札 － 3,168,000 - 単価契約

CATS AT-1洗浄ｾｯﾄ F-40
9108000S AT-1ｾｯﾄ+ﾘｻﾞｰﾊﾞｰ
ATR40+ｻｸｼｮﾝﾗｲﾝATS　以下４
点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和2年6月26日
九州メディカルサービス株式会社
福岡県久留米市螢川町４番地４

一般競争入札 － 24,787,950 - 単価契約

ﾍﾓﾛｯｸｸﾘｯﾌﾟ ML　 WK544230
ML/ｸﾞﾘｰﾝ ｸﾘｯﾌﾟ数6 14個入　以
下59点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和2年6月26日
アイティーアイ株式会社
長崎県長崎市興善町６番７号

一般競争入札 － 389,721,024 - 単価契約

VAPRﾌﾟﾛｰﾌﾞ ｴﾚｸﾄﾛｰﾄﾞ　 227204
P90　以下２点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和2年6月26日
株式会社八尾ムトウ
熊本市中央区本荘５丁目１０番２６号

一般競争入札 － 7,818,998 - 単価契約

ｱﾀﾞｶﾗﾑ(血球細胞除去用浄化
器)　以下　51点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和2年6月26日
アイティーアイ株式会社
長崎市興善町６番７号

一般競争入札 － 393,867,579 - 単価契約

ﾒﾋﾟﾚｯｸｽﾗｲﾄ　以下　４点
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和2年6月26日
株式会社アステム
大分市西大道２丁目３番８号

一般競争入札 － 27,609,175 - 単価契約



物品役務等の名称及び数量 契約責任者の氏名及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　　考

ﾌﾟﾛｸﾞﾚｰﾄΩ血管内処置診断用ｶ
ﾃｰﾃﾙ　以下　２点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和2年6月26日
カナヤ医科器械株式会社
宇部市小松原町２丁目１０番６４号

一般競争入札 － 10,716,728 - 単価契約

CI522 人工内耳ｲﾝﾌﾟﾗﾝﾄ　以下
３点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和2年6月26日
木村医療器株式会社
熊本市南区江越２丁目６番３号

一般競争入札 － 15,828,615 - 単価契約

ｲﾝｽﾋﾟﾘｽRESILIA 大動脈弁　以
下　１６点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和2年6月26日
九州メディカルサービス株式会社
福岡県久留米市螢川町４番地４

一般競争入札 － 73,202,976 - 単価契約

ﾃﾞｨｰｼｰﾋﾞｰｽﾞ　以下　２点
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和2年6月26日
株式会社翔薬
福岡県福岡市博多区山王２丁目３番５号

一般競争入札 － 6,444,790 - 単価契約

ｻﾋﾟｴﾝ3 ｺﾏﾝﾀﾞｰ　以下７点
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和2年6月26日
ジーエムメディカル株式会社
福岡市中央区那の津４丁目８番２５号

一般競争入札 － 53,275,651 - 単価契約

ﾊﾞｲｵﾍﾟｯｸｽ-R ｴｸｾﾚﾝﾄ ﾌﾙｾｯﾄ
以下　１４点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和2年6月26日
株式会社フィデスワン
北九州市小倉南区徳力新町１丁目２０番５号

一般競争入札 － 62,722,165 - 単価契約

ﾌﾟﾘｾｯﾌﾟCVｵｷｼﾒﾄﾘｰｶﾃｰﾃﾙ　以
下　８点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和2年6月26日
株式会社メディカル・アプライアンス
熊本市北区徳王２丁目８番６８号

一般競争入札 － 67,912,920 - 単価契約

ﾃﾞｨｽﾎﾟｰｻﾞﾌﾞﾙｶﾞｲﾄﾞﾜｲﾔG
VisiGlide2　以下　７点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和2年6月26日
山下医科器械株式会社
佐世保市湊町３番１３号

一般競争入札 － 37,995,518 - 単価契約

イオンミリング装置　IM4000Plus
一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和2年6月30日
株式会社日立ハイテク九州支社
福岡市博多区上川端町12番20号

一般競争入札 － 9,817,500 －



物品役務等の名称及び数量 契約責任者の氏名及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　　考

液体クロマトグラフ　一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和2年7月2日
株式会社イケダ科学
熊本市東区錦ヶ丘16番7号

一般競争入札 － 5,995,000

オールインワン蛍光顕微鏡　一
式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和2年7月10日
株式会社ケミカル同仁
熊本市南区流通団地1丁目44番地2

一般競争入札 － 6,195,200 －

教育学部附属学校用情報端末
一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和2年7月21日
富士電機ITソリューション株式会社
熊本支店
熊本市中央区新市街11番18号

一般競争入札 － 7,899,980 －

ガスクロマトグラフ質量分析計
一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和2年7月28日
株式会社イケダ科学
熊本市東区錦ヶ丘16番7号

一般競争入札 － 8,470,000 －

熊本大学病院患者用寝具・病衣
賃貸借及び洗濯等業務　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和2年8月5日
ワタキューセイモア株式会社
京都府綴喜郡井手町大字多賀小字茶臼塚１２番地
の２

一般競争入札 -
予定調達総額

190,183,070
- 単価契約

熊本大学病院外来診療棟用
カーテン賃貸借　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和2年8月7日
キングラン九州株式会社
熊本市東区戸島町９２０番地８

一般競争入札 -
予定調達総額

5,499,540
-

Cytation5用イメージングアップグ
レード　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和2年8月28日
株式会社ネクスト
熊本市東区上南部2丁目22-35-510号

一般競争入札 － 8,338,000 － 単価契約

熊本大学構内塵芥収集搬出処
理業務　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和2年9月4日
有価物回収協業組合石坂グループ
熊本市東区戸島町2874番地

一般競争入札 － 8,723,047 － 単価契約

グラジエント分取精製フラクショ
ンシステム（リサイクル対応）　一
式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和2年9月11日
株式会社ネクスト
熊本市東区上南部2丁目22-35-510号

一般競争入札 － 7,260,000 － 単価契約



物品役務等の名称及び数量 契約責任者の氏名及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　　考

熊本大学本荘地区駐車場整理
業務　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和2年9月11日
株式会社コアズ　熊本支社
熊本市中央区水前寺六丁目５１番３号 一般競争入札 － 125,268,000 －

オプスミット錠10mg以下42点
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和2年9月18日
株式会社アステム
大分市西大道２丁目３番８号

一般競争入札 - 230,257,845 - 単価契約

テビケイ錠50mg以下20点
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和2年9月18日
株式会社アトル
福岡市東区香椎浜ふ頭２丁目５番１号

一般競争入札 - 112,919,902 - 単価契約

トラクリア錠62.5mg以下22点
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和2年9月18日
アルフレッサ株式会社
千代田区内神田１丁目１２番１号

一般競争入札 - 113,709,759 - 単価契約

ポマリストカプセル2mg以下11点
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和2年9月18日
九州東邦株式会社
福岡市東区箱崎ふ頭３丁目４番４６号

一般競争入札 - 62,313,853 - 単価契約

トレアキシン点滴静注用100mg
以下20点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和2年9月18日
株式会社翔薬
福岡市博多区山王２丁目３番５号

一般競争入札 - 101,683,530 - 単価契約

フェソロデックス筋注250mg以下
18点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和2年9月18日
株式会社新生堂
熊本市南区近見７丁目２番３０号

一般競争入札 - 83,733,214 - 単価契約

ファンガード点滴用以下33点
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和2年9月18日
富田薬品株式会社
熊本市中央区九品寺６丁目２番３５号

一般競争入札 - 188,616,373 - 単価契約

無侵襲的出生前遺伝学的検査
（NIPT）

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和2年9月25日
株式会社ファルコバイオシステムズ
京都市中京区河原町通二条上る清水町346番地
代表取締役　松原　宣正

一般競争入札 - 10,890,000 - 単価契約



物品役務等の名称及び数量 契約責任者の氏名及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　　考

教育学部附属学校高速情報通
信ネットワークシステム　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和2年10月2日
富士電機ITソリューション株式会社
熊本支店
熊本市中央区新市街11番18号

一般競争入札 - 14,197,700

共焦点レーザー顕微鏡　一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和2年10月23日
株式会社ネクスト
熊本市東区上南部2丁目22-35-510号

一般競争入札 - 14,999,600 -

触媒分析装置　一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和2年11月4日
マイクロトラック・ベル株式会社大阪営業所
大阪市住之江区南港東8丁目2番52号

一般競争入札 - 7,218,750 -

LWW Fixed 50 Collection(電子
ジャーナル)の利用　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和2年11月18日
株式会社紀伊國屋書店九州営業部
福岡市博多区博多駅南1丁目3番11号

一般競争入札 - 8,064,002 -

マウス神経伝導速度試験（13週
間）　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和2年11月20日
日精バイリス株式会社
大阪府大阪市中央区備後町2丁目4番9号

一般競争入札 - 9,955,000 -

オゾンガス燻蒸装置及びオゾン
水脱臭除菌洗浄機　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和2年11月24日
アーク・リソース株式会社
熊本県熊本市西区中原町383番地2

一般競争入札 - 12,999,800 -

γ線ウェルシンチレーション測定
装置　外　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和2年11月24日
株式会社ネクスト
熊本市東区上南部2丁目22-35-510号

一般競争入札 - 7,189,930 -

エネルギー分散型蛍光X線分析
装置

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和2年11月27日
株式会社イケダ科学
熊本市東区錦ヶ丘16番7号

一般競争入札 - 6,985,000 -

透過型電子顕微鏡Tecnai
F20ST用エネルギー分散型X線
分光器　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和2年11月30日
日本エフィー・アイ株式会社
東京都品川区東品川4-12-2

一般競争入札 - 12,650,000 -



物品役務等の名称及び数量 契約責任者の氏名及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　　考

周産期支援システム　一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和2年12月2日
アイティーアイ株式会社
長崎市興善町6番7号

一般競争入札 - 14,850,000

ベンチトップFT-IR赤外分光光度
計

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和2年12月14日
株式会社新興精機熊本営業所
熊本市中央区水前寺6丁目46-27

一般競争入札 - 9,999,000 -

マルチ電極アレーシステム　一
式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和2年12月21日
株式会社ネクスト
熊本市東区上南部2丁目22-35-510号

一般競争入札 - 6,600,000 -

固定机・椅子　外一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和2年12月22日
金剛株式会社
熊本市西区上熊本3丁目8番1号

一般競争入札 - 7,700,000 -

ユニバーサルストリークカメラシ
ステム

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和2年12月25日
九州計測器株式会社熊本営業所
熊本市中央区帯山1丁目31番20号
賢勝ビル

一般競争入札 - 9,988,000 -

広画角デジタル眼撮影装置　一
式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和2年12月25日
木村医療器株式会社
熊本市南区江越2丁目6番3号
代表取締役　木村　辰美

一般競争入札 - 14,300,000

細胞外フラックスアナライザー　1
台

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和2年12月25日
正晃株式会社熊本営業所
熊本市東区長嶺東7丁目11番46号

一般競争入札 - 9,523,140

手動ハンドル式移動書架　一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和2年12月25日
有限会社京文堂
熊本市中央区黒髪2丁目34番8号

一般競争入札 - 11,539,000 -

全学教育棟A408教室及び旧国
際戦略課室机・イス　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和3年1月8日
有限会社ヨシムラ商事
熊本市中央区新町1丁目6番10号

一般競争入札 - 5,621,000 -



物品役務等の名称及び数量 契約責任者の氏名及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　　考

呼吸機能検査装置　一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和3年1月12日
木村医療器株式会社
熊本市南区江越2丁目6番3号

一般競争入札 - 7,920,000 -

L3スイッチ及び無線AP更新　一
式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和3年1月13日
富士通株式会社
福岡市博多区東比恵3丁目1番2号

一般競争入札 - 9,728,730

新生児用人工呼吸器　一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和3年1月18日
アイティーアイ株式会社
長崎市興善町6番7号

一般競争入札 - 8,250,000

天吊り型スチール製実験台フー
ド（搭載実験台付）　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和3年1月19日
三進金属工業株式会社
サイエンス事業部　九州営業所
福岡県太宰府市水城6-35-6

一般競争入札 - 12,430,000 -

熊本大学病院医事業務　一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和3年1月20日
株式会社ニチイ学館
東京都千代田区神田駿河台2番9号

一般競争入札 － 247,999,408

熊本大学病院受付・クラーク業
務

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和3年1月20日
株式会社ニチイ学館
東京都千代田区神田駿河台2番9号

一般競争入札 － 264,990,000

超音波画像診断装置　一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和3年1月20日
アイティーアイ株式会社
長崎市興善町6番7号

一般競争入札 － 11,000,000

全学教育棟教室AV機器設備
一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和3年1月22日
有限会社京文堂
熊本市中央区黒髪2丁目34番8号

一般競争入札 - 6,519,700

超音波白内障・硝子体手術装置
一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和3年1月25日
木村医療器株式会社
熊本市南区江越2丁目6番3号

一般競争入札 14,850,000



物品役務等の名称及び数量 契約責任者の氏名及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　　考

SPY蛍光イメージングシステム
一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和3年1月26日
株式会社キシヤ
福岡市東区松島1丁目41番21号

一般競争入札 12,650,000

超音波画像診断装置　一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和3年1月29日
アイティーアイ株式会社
長崎市興善町6番7号

一般競争入札 - 5,995,000

マッピング装置　一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和3年2月1日
アイティーアイ株式会社
長崎市興善町6番7号

一般競争入札 11,995,060

研究論文検索システム利用権
一式　外

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和3年2月8日
ユサコ株式会社
東京都港区東麻布2丁目17番12号

一般競争入札 - 12,889,500

汎用超音波画像診断装置
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和3年2月9日
アイティーアイ株式会社
長崎市興善町6番7号

一般競争入札 － 9,460,000

人工呼吸器　三式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和3年2月10日
アイティーアイ株式会社
長崎市興善町6番7号

一般競争入札 9,020,000

講義室・演習室授業用視聴覚デ
ジタル化システム　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和3年2月12日
株式会社JVCケンウッド・公共産業システム
神奈川県横浜市神奈川区守屋町3丁目12番地

一般競争入札 - 5,687,000

病院情報管理システム時間内ヘ
ルプデスク業務及び 時間外受
付業務　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和3年2月12日
林兼コンピューター株式会社
下関市大和町2丁目4番8号

一般競争入札 - 11,738,364 -

熊本大学病院感染性廃棄物用
ダンボール箱　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番2号

令和3年2月16日
株式会社山本ダンボール
熊本市中央区出水3丁目7番地40号

一般競争入札 － 9,839,280 単価契約



物品役務等の名称及び数量 契約責任者の氏名及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　　考

熊本大学学内使送業務　一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和3年2月19日
株式会社ファビルス
福岡市博多区博多駅前1丁目1番1号

一般競争入札 - 5,491,200

樹脂硬化収縮率応力物測定装
置　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和3年2月19日
丸善薬品産業株式会社　福岡支店
福岡市中央区天神4丁目1番37号

一般競争入札 - 6,875,000

生体情報モニタ　二式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和3年2月26日
アイティーアイ株式会社
長崎市興善町6番7号

一般競争入札 － 12,650,000 －

情報ネットワークシステム保守業
務　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和3年3月5日
富士通株式会社
神奈川県川崎市中原区上小田中4丁目1番1号

一般競争入札 - 12,100,176

熊本大学被ばく線量測定業務
一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和3年3月5日
株式会社千代田テクノル
東京都文京区湯島1丁目7番12号

一般競争入札 - 6,090,766 単価契約

情報ネットワークシステム保守業
務　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番１号

令和3年3月5日
株式会社昭電
東京都墨田区太平4丁目3番8号

一般競争入札 - 14,916,000 -

熊本大学薬学部動物実験研究
施設実験動物飼育管理業務　一
式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番１号

令和3年3月16日
九動株式会社
佐賀県鳥栖市立石町惣楽883-1

一般競争入札 - 5,547,491 -

実験動物飼育管理業務（本館）
一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和3年3月18日
九動株式会社
佐賀県鳥栖市立石町惣楽883-1

一般競争入札 - 35,671,900 -

遺伝子改変マウス飼育管理業
務（新館）　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和3年3月18日
九動株式会社
佐賀県鳥栖市立石町惣楽883-1

一般競争入札 - 57,242,900 -



物品役務等の名称及び数量 契約責任者の氏名及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　　考

飼育ケージ洗浄等業務（本館・
新館）　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和3年3月18日
九動株式会社
佐賀県鳥栖市立石町惣楽883-1

一般競争入札 - 20,424,800 -

遺伝子改変マウス等の凍結保
存・作製及び供給業務（新館）
一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和3年3月18日
九動株式会社
佐賀県鳥栖市立石町惣楽883-1

一般競争入札 - 46,790,700 -

医療用液体酸素
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和3年3月18日
内村酸素株式会社
熊本市中央区本荘5丁目13番18号

一般競争入札 - 56.1 -

単価契約
予定調達
額
13,061,987
円（税込）

医療用液体窒素
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和3年3月18日
岩谷産業株式会社熊本支店
熊本市中央区辛島町８番２３号桜ビル辛島町６階

一般競争入札 - 67.1 -

単価契約
予定調達
額
10,478,364
円（税込）

血管内治療シミュレータ　一式
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番１号

令和3年3月19日
アイティーアイ株式会社
長崎県長崎市興善町6番7号

一般競争入札 - 14,465,000 -

ペーパータオル
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番１号

令和3年3月19日
有限会社福島文隆堂
熊本市中央区京町1丁目2番43号

一般競争入札 - 2,464/箱 - 単価契約

コピー用紙（再生紙）
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番１号

令和3年3月19日
株式会社北星堂
熊本市南区南高江6丁目2番30号

一般競争入札 - 1,815/箱 - 単価契約

熊本大学物流・医療材料管理等
及び中央手術部周辺補助業務
一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和3年3月22日
日本ステリ株式会社
東京都千代田区神田錦町1丁目19番1号　神田橋
パークビル

一般競争入札 － 94,644,000

ｴﾎﾟｯｸ用測定ｶｰﾄﾞ C-plus(20ﾃｽﾄ
用)

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和3年3月23日
アイティーアイ株式会社
長崎県長崎市興善町6番7号

一般競争入札 - 12,038,400 - 単価契約



物品役務等の名称及び数量 契約責任者の氏名及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　　考

ｱｰｷﾃｸﾄ BNP-JP (500回用)
以下7点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和3年3月23日
株式会社アステム
大分県大分市西大道2丁目3番8号

一般競争入札 - 39,884,240 - 単価契約

ｱｰｷﾃｸﾄ HBsAg QT (500回用)
以下8点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和3年3月23日
九州東邦株式会社
福岡市東区箱崎ふ頭3丁目4番46号

一般競争入札 - 39,945,895 - 単価契約

ｱｰｷﾃｸﾄ ﾌﾘｰT4 (500回用)
以下11点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和3年3月23日
株式会社ケミカル同仁
熊本市南区流通団地1丁目44番地2

一般競争入札 - 64,268,842 - 単価契約

ｽﾃｲｼｱ MEBLuxﾃｽﾄ dsDNA
以下22点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和3年3月23日
正晃株式会社
福岡市東区松島3丁目34番33号

一般競争入札 - 101,326,717.80 - 単価契約

LPIA ｼﾞｪﾈｼｽ Dﾀﾞｲﾏｰ
以下14点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和3年3月23日
堤化学株式会社
熊本市北区大窪2丁目8番6号

一般競争入札 - 104,685,936.30 - 単価契約

i-STAT ｶｰﾄﾘｯｼﾞ EG7+
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和3年3月23日
山下医科器械株式会社
長崎県佐世保市湊町3番13号

一般競争入札 - 3,003,000 - 単価契約

学生・生徒の健康診断業務　一
式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和3年3月24日
公益財団法人熊本県総合保健センター
熊本市東区東町4丁目11番1号

一般競争入札 - 6,554,966 - 単価契約

熊本大学職員健康診断業務　一
式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和3年3月24日
一般社団法人熊本市医師会
熊本市中央区本荘3丁目3番3号

一般競争入札 - 27,855,440 - 単価契約

熊本大学病院洗浄滅菌等業務
一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和3年3月24日
日本ステリ株式会社
東京都千代田区神田錦町1丁目19番1号　神田橋
パークビル

一般競争入札 － 142,956,000



物品役務等の名称及び数量 契約責任者の氏名及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　　考

熊本大学病院メッセンジャー業
務　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和3年3月24日
株式会社三勢
熊本市中央区帯山3丁目8番44号

一般競争入札 － 32,802,000.00 －

熊本大学病院労働者派遣業務
（薬剤部関連補助業務）　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和3年3月24日

株式会社メディカル・プラネット
東京都港区港南2丁目14番14号品川インターシティ
フロント7階

一般競争入札 － 1,760 －

オプスミット錠10mg以下46点
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和3年3月24日
株式会社アステム
大分市西大道2丁目3番8号

一般競争入札 - 250,157,418 - 単価契約

エラプレース点滴静注液 6mg以
下12点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和3年3月24日
株式会社アトル
福岡市東区香椎浜ふ頭2丁目5番1号

一般競争入札 - 74,083,206 - 単価契約

ポマリストカプセル2mg以下10点
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和3年3月24日
九州東邦株式会社
福岡市東区箱崎ふ頭3丁目4番46号

一般競争入札 - 53,196,683 - 単価契約

トレアキシン点滴静注用100mg
以下29点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和3年3月24日
株式会社翔薬
福岡市博多区山王2丁目3番5号

一般競争入札 - 135,703,240 - 単価契約

フェソロデックス筋注250mg以下
22点

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和3年3月24日
株式会社新生堂
熊本市南区近見7丁目2番30号

一般競争入札 - 103,144,834 - 単価契約

タグリッソ錠 80mg以下39点
国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和3年3月24日
富田薬品株式会社
熊本市中央区九品寺6丁目2番35号

一般競争入札 - 217,765,328 - 単価契約

テイコプラニン点滴静注用200ｍ
ｇ「ﾄｰﾜ」

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和3年3月24日
株式会社ヤマトメディカル
熊本市北区武蔵ヶ丘7丁目2番55号

一般競争入札 - 2,785,183 - 単価契約



物品役務等の名称及び数量 契約責任者の氏名及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　　考

熊本大学学生寄宿舎及び熊本
大学国際交流会館の勤務時間
外管理業務　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和3年3月24日
株式会社あんしんCo.,Ltd.
熊本市北区四方寄町562番地1

一般競争入札 - 12,778,722 -

熊本大学病院一般廃棄物搬出
運搬業務　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番１号

令和3年3月29日
株式会社サンレイメディカル
熊本県阿蘇郡西原村大字布田834番地171

一般競争入札            20.9円/kg 単価契約

熊本大学病院労働者派遣業務
（院内患者等移送業務）　一式

国立大学法人熊本大学
契約責任者　理事　有松　正洋
熊本市中央区黒髪2丁目39番1号

令和3年3月30日
株式会社三勢
熊本市中央区帯山3丁目8番44号

一般競争入札 - 1,738.00

単価契約
(一人1時
間あたり）

　※予定価格及び落札率の欄の「－」は同種の他の契約の予定価格を類推させる等のおそれがあるため公表しないもの。


